Quia rex dicitur et regis imago, et non sunt duo reges. Nam neque imperium scinditur, neque gloria dividitur. Sicque enim principatus noster, qui nobis imperat, et potestas una est, et [Gr. add. ita et laus quae a nobis datur, una est et] non multæ, eo quod imaginis honor ad primitivum transeat.

D Joannes reverendissimus presbyter et locum retinens Orientalium suminorum sacerdotum, dixit : Librum hunc quem præ manibus habemus, nobiscum detulimus ab Oriente, et poscimus recitari.

Constantinus reverendissimus diaconus et notarius legit :

Sancti Basili sermonе contra Sabellianos, et Arianos, et Anomæos, b id est dissimiles, cuius initium est :

Impugnat Judaismus paganismum, et uterque Christianismum. Et post alia : Sed veritatis ratio utrumque adversantia refutat. Ubi enim unus est principatus [Gr., unum principium], et unum quod pecunia medicabantur.

b Iluc glossemata abest a cod. Jolyano.

A ex eo est, et unum quidem est principale, una vero est imago, unitatis ratio non corrupitur; pro eo quod genitus ex Patre Filius existat, et naturaliter in se Patrem figuret. Ut imago quidem est, incom-mutabilitatem habet: ut autem genimen, substan-tiam unam salvat. Neque enim qui in foro imperato-rii imagini intendit, et imperatorem dicit eum qui in tabula est, duos imperatores confitetur, ima-ginem scilicet, et cuius est imago. Neque si ostendens tabulam pictam, dixerit, hic est imperator, privavit principale imperatoris appellatione, cum magis illi honorem stabiliat per hujus confessio-nem.

B Joannes reverendissimus presbyter, monachus et vicarius Orientalium pontificum, dixit: Pseudosyl-logum illud susuravit, quia qui adorat imaginem, dividit Christum in duo: et qui videt imagines, et dicit vel superscribit, quia hic est Christus, dividit Christum: quod stultissimum est. Deifer enim Basilius, utpote luminare et magister existens Ecclesie Dei, et Spiritu sancto divina initiatus, ait, quia ima-ginis honor ad primitivam pertransit: et qui ima-gini imperatoris intendit, videt in ea imperatorem? qui autem adorat eam, non duos imperatores ado-rat vel videt, sed unum imperatorem. Dicit namque Pater lucide, quia imperator dicitur et imperatoris imago, et non duo imperatores. Itaque qui adorat imaginem, et dicit, quia hic est Christus Filius Dei, non peccat. Manifestum autem est, quia Christus est verus Dei Filius, et Patri confessor in celis, et cum proprio corpore suo: sed per imaginem quae de colribus facta patet, adoratur imperium ejus, et glo-rioseatur, et in memoriam venimus ipsius presentiae, qua in terra conversatus est. Unde et hic Pater ostendit non duas adorationes, sed unam esse et imaginis et principalis, cuius imago est.

Petrus et Petrus Deo amabiles presbyteri ac vi-earii Adriani papae senioris Romae, attulerunt li-brum: quem accipiens Demetrius Deo amabilis dia-conus, et vasorum custos sanctissimae magnae ecclie, legit:

C Sancti Patris nostri Basili ex epistola ad Julianum transgressor.

Secundum immaculatam fidem Christianorum, quam divinitus sumus sortiti, consticor et pollicor credere in unum Deum Patrem omnipotentem, Deum Patrem, Deum Filium, Deum Spiritum sanctum: unum Deum tria adoro et glorisco. Constat autem incarnatam Filii dispensationem, et Dei ge-nitricem sanctam Mariam, quae illum secundum carnem peperit. Suscipio autem et sanctos aposto-los, prophetas et martyres: et ad supplicationem, quae est ad Deum, hos invoco; ut per eos, id est interventionem eorum, propitius mihi sit misericors Deus, et culparum mihi redemptio fiat, et detur. Unde et characteres imaginum eorum honoro et adoro, præcipue cum hoc traditum a sanctis apo-stolis, et non prohibitum sit: quin et in omnibus ecclesiis nostris ostendatur depictum.

D Gregorius Deo amabilis diaconus sanctissimorum et laudabilissimorum apostolorum legit:

Theodoreti episcopi Cypri de vita Symonis Styliæ, cuius initium est:

Symeon, qui valde magnum erat miraculum or-bis. Et post alia: Aiunt enim hunc virum in maxi-ma Roma famosissimum fuisse, ut in omnibus erga-steriorum foribus iconas ipsi breves erigerent, cu-stodiæ quædam sibi ex hoc et munimentum acqui-rentes.

Josepol, reverendissimus monachus et hegumenus monasterii Heraclie, dixit: Et ego peccator librum fero continentem vitam sancti Symonis Mirabilis Montis, et ut jubetis.

E Sancta synodus dixit: Legatur.

Et accipiens Cosmas Deo amabilis diaconus et ca-bucklesius legit:

Ex Vita sancti Patris nostri Symonis Mirabilis Montis, capitulum centesimum decimum octavum. De semina qua Rhosopoli sterilis erat, valido da-monio pressa: qua sana et secunda facta, ima-gine justi impossit domi suæ, qua magna mira-cula operabatur.

Mulier quædam erat Rhosopoli Cilicie, Theoteena dieta, quæ habitaverat cum viro annis viginti, et filium non habuit. Contigit autem eam etiam a da-monio a pueritia vexari, et mandere linguam. Vir autem ejus ultra non valens suffrere tribulationis ejus angustiam, dimisit illam a domo sua, et per quatuor annos eam nulla est semina sociatus. Iba vero invento comitatu confugit ad justum. Cum autem vidisset eum daemon, statim fremuit, et torque-batur coram eo, videns cum muliere spiritualem ejus imaginem, dicentem humana voce: Separabo te ab ea, maligne et immunde spiritus, et revertetur ad virum suum, et efficietur illi anno sequenti puer. Et ejulavit daemonium ferociter conturbatum: O violen-tia adversus me! non est tuum matrimonii solu-tiones efficere; utquid autem et filium eis das, cum a me filium minime fecerit? quid mali feci tibi? vel quid peccavi in conspectu tuo, quia separas me a muliere mea? si servum me comparasses, dares me forsitan et in servitium hominibus. At vero Symeon ait: Quia malus servus es, recognosce te ipsum, ma-ligne, et curre in flamma ignis arsurus; et fer aquam, et collige ligna. Et statim veluti ventes corsim et vehementer incendens daemon, et tollebas in muliere amphoram aquæ minabatur; et impletam illam, et col-lecta de silva ligna attulit ululans et dicens: Væ mihi, vœ mihi malo servo et inventor malorum; quid passus sum? Nam a muliere mea separat me sanctus Sy-meon; et quid faciam infelix, nescio. His autem di-citis coram populo qui convenerat, postquam ad-implevit ministerium quod sibi fuerat imperatum, clama-vit altisone loquens; et aspiciens contra se veniens fulgor ignis, currebat in muliere per circu-itum status ejus, plurimum et dolenter cruciatus; et taliter protinus exiit: et muliere pristino ordini restituta, dimisit eam Symeonsanam, dicens ad illam:

Vade, mulier, in domum tuam, et cohabita cum viro tuo. Ecce enī direxit Dominus cor ejus, ut recipiat te cum gaudio magno : quod et factum est. Cumque illa reversa fuisset, statim rectum factum est cor viri sui ad diligendum eam : et ingressus est ad illum, et confessum concepit in utero : et completo anno, tulerunt puerum ad servum Dei, laudantes et glorificantes Deum. Cum autem complexissent orationem suam, et rediissent ad propriam domum, erexit mulier fidē ducta imaginem sancti in interiori dono sua : quæ operabatur miracula, obumbrata Spiritu sancto, qui habitabat in sancto : et a dæmonio vexati emundabantur illic, et ex variis passionibus infirmati curabantur. In quibus et una mulier fluxum sanguinis incessanter per quindecim annos passa, in fidē accessit ad videndum imaginem, et continuo fluxus stetit. Dixit enim intra se, quia si tantum videro similitudinem ejus, salva ero. [Gr. add. Vident autem, quod exsiccatus esset fons sanguinis sui, ad hominem Dei protinus accurrit, adorans coram eo, laudans et glorificans Deum, ac enuntians miraculum in se perpetratum.]

Item legit aliud miraculum sancti Patris Symonis.

Accidit autem in diebus illis quemdam virum forensem urbis Antiochiae dira pressura detineri a dæmonio maligno, et angustari per aliquot tempora, ita ut strangularetur ab ipso, constrictis spiramini bus suis. Hic ascendens ad sanctum, et consecutus remedium intercessionibus ipsius, et factus tanquam nihil fuisset mali perpessus, et rediens ad propriam domum, pro gratiarum actione erexit illi imaginem in publico et clarissimo civitatis loco, super januas ergasterii sui. Videntes autem eam quidam ex infidelibus tam honorabiliter eum luminibus et velis glorificari, repleti zelo, conturbaverunt similes suos, inordinatos scilicet homines : ita ut conveniret multitudo, et cum tumultu clamaret : Tolle a vivendo qui hoc fecit, et imago deponatur. Contigit autem per dispensationem Dei, ut vir non inveniretur tunc in domo sua. Procurabant enim, ut in eum manus injicerent, aliis alia vociferantibus. Malitia enim eorum multa et magna erat in conspectu Dei vehementer, et invidia immensa, et [Gr., furiis incitati] operantes ad hoc convenerant, tempus invenisse putantes simultates excitandi, et sanctum injuriandi, utpote illum qui crebro redarguerat malitiam fidei et errorem eorum qui in ipsis gentiliter conversabantur. Cum ergo non possent ferre tantam insaniam, præceperunt uni militum ascendere scalam, et ejicere imaginem. Qui ascendens, et extendens manus ut faceret quod sibi præceptum fuerat, mox elitus est a sursum usque deorsum, cadens in terram : et facto magno tumultu in turba, apposuerunt exardescentes alium imponere. Sed et ille manus suas extendens, pari modo elitus cecidit super terram. Quod factum timentes omnes, corporunt signaculum crucis sibi imponere. Porro infideles illi per amolius insurgentes, adiecerunt tertium imponere

A ad hoc : et cum extendisset et ipse manus, ut ejicaret imaginem, similiter et ipse corruit super terram. Timor tunc venit magnus super omnes qui circumstabant fideles, qui et perculti super cæcitatem et audacia infidelium, et non sanctorum virorum illorum, adorata cum oratione imagine, recedebant.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiæ Cypri dixit : Haec quidem, honorabiles Patres, de his quæ lecta sunt, audivimus, et credimus. Ego autem humilis signa quæ facta scio, similia referam. Vir quidam Cyprius in civitate Constantia minans jugum suum, et pergens ad opus suum, ingressus est ad orandum in orationis domum Dei genitricis. Et cum oraret, suspiciens videt imaginem sanctarum Dei genitricis ex coloribus factam in pariete, et dicit : Hoc quid facit hic? Et accepto stimulo suo effudit oculum imaginis dextrum : et exiens de templo, pulsavit boves aculeo. Cumque rumperetur stimulus, rediit fragmen stimuli in dextrum oculum hominis, et obsecavit eum. Hunc ego vidi virum, et novi luscum effectum. Alius homo in civitate Citio, festivitate sancte Del genitricis, die scilicet decimo quinto mensis Augusti, ingressus est in templum, ut adoraret illud velis : et assumpto clavo, fixit eum in pariete, in ipsa fronte imaginis sancti Petri. Cum ergo funem ligasset, et explicuisse velum, eadem hora dolor apprehendit eum in capite et fronte intolerabilis : et mansit duabus diebus solemnitatis jacens, et cruciatus patiens. Quo comperto episcopus Citii redarguit, et jussit pergere et educere clavum ex imagine. Qui pergens, et hoc gerens, cum educeret clavum, alleviatus est dolor. Interrogatur autem hinc et episcopus : adest enim. Interrogatus ergo episcopus Citii, cum juramento firmavit haec coram synodo sic se habere. Ante biennium navigaverunt viri [Citenses] in duabus navibus in civitatem Syriæ, quæ vocatur Gabala. Cum autem essent Gabala secundum consuetudinem, taxati Agarenorum, descenderunt ad maritimam : et venientes quidam eorum Gabalam, divertunt in quoddam templum civitatis. Porro unus ex Agarenis videntis imaginem in pariete de calculis, interrogavit quemdam Christianum qui aderat, quid prodest imago hæc? Ad quem Christianus ait, quia his quidem qui eam honorant, prodest : his autem qui illam inhonorant, nocet. Et Saracenus : Ecce ego, inquit, effodiā oculum ejus, et videbo quid mihi noceat. Haec dixit, et extendens contum suum, imaginis oculum dextrum effudit. Protinus ergo et suus dexter oculus in terram exsiliit, idemque ignea est febre detentus. Hi autem qui simul cum illō aderant, acute illum ægrotasse videntes, tulerunt, et ad civitatem ipsius reduxerunt. Hæc nobis retulerunt viri qui remearunt ad Cyprum, numero triginta duo.